ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛУХОВИЦКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 мая 2005 г. N 478

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ЛУХОВИЦКОГО

 РАЙОНА ОТ 24.03.2003 N 430 "О РАСШИРЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ МУ

 "УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЛУХОВИЦКОГО

 РАЙОНА"

 В связи с необходимостью расширения сферы услуг для граждан и юридических лиц по

 выполнению проектных и предпроектных работ МУ "Управление капитального строительства

 Луховицкого района" постановляю:

 1. Внести изменения в постановление главы Луховицкого района от 24.03.2003 N 430 "О

 расширении полномочий МУ "Управление капитального  строительства  Луховицкого

района":

 1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 "3. Утвердить тарифы на услуги МУ "Управление капитального  строительства  Луховицкого

 района" (прилагаются)".

 1.2. В пункте 5 слова "(З.Т. Журавлева)" заменить на слова "(А.Е. Корешков)".

 2. Постановление от 05.04.2004 N 375 "О внесении изменений в постановление главы

 Луховицкого района от 24.03.2003 N 430 "О расширении полномочий МУ "Управление капитального

 строительства Луховицкого района" считать утратившим силу.

 3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в газете "Луховицкие

 вести".

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации Луховицкого района В.И. Бориса.

 Глава Луховицкого района

 С.С. Тектониди

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Луховицкий район"

 Московской области

 от 23 мая 2005 г. N 478

 (Приложение N 1

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Луховицкий район"

 Московской области

 от 24 марта 2003 г. N 430)

 ТАРИФЫ НА УСЛУГИ МУ "УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

 ЛУХОВИЦКОГО РАЙОНА" ОБОСНОВАНИЕ: "СБОРНИК ЦЕН И РАСЦЕНОК НА ВИДЫ

 РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНЫМИ БЮРО"

 N  Наименование работы         Обоснование                                          К1  К2   Итого

 п/п

 1  План размещения жилых       Сб. цен и расц., т. 1, подп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.6,     1,35 23,15 750,00

 строений на земельном       1.8, 1.9, 1.10, 1.14, 1.33, 1.40, 1.41, 1.42

 участке

 2  Разрешительное письмо       Сб. цен и расц., т. 1, подп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.14,    1,35 23,15 100,00

 (разрешение                 1.33, 1.41, 1.42

 на строительство)

 3  Договор на строительство    Сб. цен и расц. т. 1 подп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.14,      1,35 23,15 100,00

 жилого  дома                 1.33, 1.39, 1.41, 1.42

 4  Паспорт фасадов             Согласно Сб. цен на проектные работы                 23,15 1420

 для граждан                 площ. до 100 кв. м, площ. свыше 100 кв. м,           3540

 до 500 кв. м

 5  Паспорт фасадов             10% от стоимости проектных работ

 для организаций

 6  Разбивка осей, согласование Сб. цен и расц., т. 1, подп. 1.1, 1,2, 1.3, 1.9,     1,35 23,15 650,00

 акта для граждан            1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.41, 1.42

 7  Разбивка осей, согласование Сб. цен и расц., т. 1, подп 1.1, 1.2, 1.3, 1.9, 1.33, 2480,00

 акта для организаций        1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.41, 1.42

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 8  Акт приемки государственной Сб. цен и расц., т. 1, подп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.14,    1,35 23,15 380,00

 комиссии для граждан        1.33, 1.39, 1.41, 1.42

 9  Подготовка ордера на

 производство земляных работ:

 для граждан                 Согласно Сб. цен и расц. на проектные работы         23,15 150,00

 для организаций             Согласно Сб. цен и расц. на проектные работы         23,15 2950,00

 10 Подготовка архитектурно-    Сб. цен на проектные работы, разд. 40, табл. 40-23

 планировочного задания

 жилой  дом                   23,15 150,00

 внебюджетные организации    23,15 7080,00

 11 Согласование ордера         Сб. цен и расц., т. 1, подп. 4.1, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 1,35 23,15 1650,00

 на производство земляных    4.7, 4.10, 4.11

 работ и плана размещения

 12 Перепланировка квартир      Сб. цен и расц., т. 1, подп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.7,     1,35 23,15 300,00

 и жилых домов граждан       1.14, 1.33, 1.39, 1.40, 1.41, 1.42

 13 Перепланировка  зданий       Сб. цен и расц., т. 1, подп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.7, .   1,35 23,15 4130,00

 и помещений для организаций 1.14, 1.33, 1.39, 1.40, 1.41, 1.42

 14 План размещения ранее       Сб. цен и расц., т. 1, п. 12, подп. 1, 7, 9, 18      1,35 23,15 750,00

 выстроенных строений

 15 План размещения ранее       Сб. цен и расц., т. 1, п. 12, подп. 1, 7, 9, 18      1,35 23,15 2950,00

 выстроенных строений

 16 Подготовка исходно-         5% от сметной стоимости проектных работ

 разрешительной документации

 17 Функции заказчика           2,8% от сметной стоимости объекта

 для бюджетных организаций

 18 Функции заказчика           3,2% от сметной стоимости объекта

 для внебюджетных организаций

 19 Технический надзор          1% от сметной стоимости объекта

 20 Подготовка градостроительной Сборник цен и расценок на проектные работы           17700,00

 проработки

 21 Топографо-геодезическая     Сборник цен и расценок на изыскательские работы      11800,00

 съемка 1 га (в стесненных

 условиях)

 22 Топографо-геодезическая     Сборник цен и расценок на изыскательские работы      14160,00

 съемка 1 га

 23 Составление и проверка      1% от общей стоимости СМР

 сметной документации

 24 Изготовление паспорта       Сб. цен и расц., т. 3, подп. 1.22, 1.23              1200,00

 на рекламу

 25 Арендная плата за размещение Сборник цен и расценок, т. 4                         3000,00

 наружной рекламы

 К1 - постоянный коэффициент на неучтенные затраты (основание - Сборник цен и расценок, т.

 1, разд. 7);

 К2 - переменный инфляционный индекс (основание - распоряжение Администрации

 Московской области);

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 К3 - коэффициент срочности, К3 = 3.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/